PAGE
2

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

К коллегии

27 февраля 2017 г.

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

о выполнении ранее принятых решений коллегии

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Степаненко Н.О., начальника отдела организационно-правовой и кадровой работы комитета образования Еврейской автономной области, об исполнении решений коллегии в 2016 году.

2. Снять с контроля исполнение пунктов 1.1 - 1.3, 1.5, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14, 2.2, 3, 4, 5.2, 5.3, 5.5, 5.8 решения коллегии комитета образования
от 25 февраля 2016 года по вопросу «Об итогах работы комитета образования Еврейской автономной области в 2015 году и задачах на 2016 год».

3. Оставить на контроле  пункты 1.6, 1.8, 5.1, 5.4, 5.6 решения коллегии комитета образования от 25 февраля 2016 года по вопросу «Об итогах работы комитета образования Еврейской автономной области в 2015 году и задачах на 2016 год».

4. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования и воспитания Прилепко В.С. до 1 мая 2017 года подготовить информацию о результатах контроля за реализацией основных положений Концепции развития дополнительного образования детей в образовательных учреждениях области.

5. ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации педагогических работников» (Лазарева Н.С.) до 01 мая 2017 года направить  в комитет образования области информацию о выполнении решения коллегии по вопросу «О ходе реализации Концепции дополнительного образования детей в Еврейской автономной области» в части определенных поручений.

6. Начальнику отдела профессионального образования комитета образования области Гололобовой О.В. до 1 мая 2017 года подготовить информацию об исполнении пунктов 1.1 - 1.3, пунктов 2 - 3 решения коллегии от 30 ноября 2016 года по вопросу «О состоянии и перспективах развития профессионального образования Еврейской автономной области» для последующего снятия с контроля.

7. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций муниципальных образований Еврейской автономной области (Авачева М.Н., Ляхова А.А., Пермякова Е.М., Сайчук Е.Г., Маляренко И.В.), и.о. начальника отдела образования Коновой Л.В.:

7.1. до 1 июня 2017 года внести дополнения (и направить в отдел организационно-правовой и кадровой работы комитета образования области)  информации по вопросам «О ходе реализации Концепции дополнительного образования детей в Еврейской автономной области», «О соблюдении законодательства Российской Федерации в сфере образования учреждениями дополнительного образования Еврейской автономной области», «О состоянии и перспективах развития профессионального образования Еврейской автономной области» с указанием конкретных результатов проведенной работы;

7.2. обеспечить постоянный контроль исполнение решений коллегии комитета образования области, своевременно направлять информацию об их исполнении в отдел организационно-правовой и кадровой работы комитета образования области.

Председатель коллегии

                Т.М. Пчелкина

Секретарь коллегии

          А.А. Панова